云端港澳五日游

 补充协议

甲方：
乙方：
甲方报名参加由乙方组织2016年    号团队，为保障旅游者和旅游经营者的合法权益，本着自愿原则，特此签订此补充协议。

由甲方提出，经双方协商一致，在不影响旅游者行程安排的前提下，自愿参加协议进购物点，并承诺到达目的地后自觉遵守所签订补充协议，在双方约定停留时间内，自愿购物。协议进购物点应达到旅游地政府所颁布营业标准，所销售物品无质量问题。协议进购物点名称，销售内容，停留时间应于行程或合同或补充协议内体现，并于乙方签订合同时明确告知。乙方不得以任何非不可抗力理由延长购物点停留时间，不得以任何行为强迫或变相强迫甲方购买。

甲方在旅游目的地应自觉遵守社会公共秩序和社会公德，尊重当地的风俗习惯、文化传统和宗教信仰，爱护旅游目的地旅游资源，遵守旅游文明行为规范，并主动配合随团领队及当地导游的合理安排。遇突发状况及重大变故，积极配合随团领队及当地导游应变措施，不蓄意扩大损失。

甲方报名参加乙方组织的散拼团时，乙方最低发团人数为10人，若乙方因人数不足无法发团时，应当在出发前3日通知甲方。甲方可同意延期出团，出团时间另行书面约定；或经甲、乙双方协商一致，可以书面形式变更旅游内容，由此增加的旅游费用由甲方承担，由此减少的旅游费用由乙方退还甲方；甲方也可退团，费用由乙方退还甲方已付金额。

本协议一式二份，双方各执一份，与合同具有同等法律效力，协议自双方签字或盖章之日起生效，至本次旅游结束甲方离开乙方安排的旅游交通工具时为止。

	参观日期
	协议参观点
	协议参观点主要产品
	协议参观点停留时间

	行程第二天
	DFS
	全球奢侈品牌
	60分钟

	香港奥特莱斯
	全球奢侈品牌
	90分钟（含用餐时间）

补充协议内所列明购物点，旅游目的地地接社，可以在不影响旅游者行程的基础上，根据实际情况调整参观购物点顺序。

甲方签字：                                   乙方签字：
签约地点：                                   签约地点：

签约时间：                                   签约时间：

              云端港澳五日游（港进港出）
	天数
	行程
	主要游览景点
	住宿

	D1
	成 都(香 港

*特色景点：

* 香港海洋公园

* 会展中心；

* 香港新地标：摩天轮；

[image: image1.png]

* 太平山观璀璨夜景；
	成都双流国际机场国际出发厅集合，乘机前往“东方之珠”--香港。前往游览【香港会展中心、金紫荆广场】（游览时间约20分钟），这里是香港回归祖国的见证。后乘车至闻名世界的【海洋公园】（游览时间约4小时），这里是﻿拥有全东南亚最大的海洋水族馆及主题游乐园，凭山临海，旖旎多姿，是访港旅客最爱光顾的地方；乘高空缆车上南朗山，进入海洋剧场、海洋馆、海涛馆、鲨鱼馆游览：随后可前往大树湾参观仿古建筑群“集古村”游览。在这里，您可以看到全世界最大的水族馆、鲨鱼馆以及海洋剧场中海豚、海狮、杀人鲸等精彩特技表演，还有各式各样的机动游乐设施，如过山车、摩天轮、海盗船等待您的光临。 前往游览DFS(60分钟)，后前往体验最美维港【摩天轮】2014年底，中环新增一处地标景观，即高达60米的香港摩天轮，为游客提供了一处欣赏维港景色的新选择。香港摩天轮有42个车厢（包括一个VIP车厢），每个车厢可载八名乘客，绕行一圈要花15至20分钟。车厢内有恒温设备，不论是夏天还是冬天乘坐，都没有问题。而且车厢内的免费Wi-Fi功能，让您可以轻松打卡、实时跟朋友分享喜悦。享用美味特色餐：赠送每位客人100元港币餐券前往翠华餐厅用餐。赠送坐游船游览【维多利亚港-海龙明珠号船夜游】，游船迎着徐徐海风缓缓前行，欣赏港九两岸夺目的灯海！船上用晚餐后送回酒店休息。
	香 港

	早餐：飞机餐       中餐：香港翠華餐廳    晚餐：海龙明珠船餐/特色海鲜餐

	D2
	[image: image2.png]i S e

il

香 港

A/B/C三线任君选择
	早餐后香港特色港式早茶，前往【黄大仙】（30分钟） 或 【志莲浄苑▪南莲园池】 (约1小时) 以唐代园林为建筑蓝本，其造园手法「小中见大」，以小品建筑、树木、山石和池水等营造的借景，将山水融入其中，古意盎然。可以沿园内一条单向的回游式路径漫步，步移景换，树木、石景、古建筑，就如一幅幅山水卷轴展现在眼前一样！前往(奥特莱斯餐厅)用餐，后在奥特莱斯自由活动（60分钟）指定时间集合乘车：

A线：前往香港【大屿山】(自费前往)开始您的360海陆空清新之旅，由导游带领换乘【昂坪360度缆车，含往返缆车票】（缆车单程时间约25分钟），旅客置身车厢内，香港国际机场的现代气息、大屿山的山光水色、天坛大佛及昂坪高原360度的秀丽全景都将一览无遗。登上268级石阶，参拜世界最高的户外青铜坐佛-【天坛大佛】，大佛庄严祥和，加上四周风光如画，令人心旷神怡。
B线：前往【奇妙的迪士尼之旅】(自费前往)（游览时间约6小时），置身于这个充满奇妙，老少皆宜的神奇王国，让您昔日和未来的梦想都在这里实现，精彩里充满奇妙生趣的七大主题区-美国小镇大街、探险世界、明日世界、幻想世界、灰熊山谷、迷离庄园，您将会与您最喜爱的迪士尼朋友会面，当中包括米老鼠、唐老鸭、米兰以及他们的朋友。在香港迪士尼乐园还有更多经典的奇妙体验，包括全球独有的“迪士尼飞天巡游”，璀璨的“星梦奇缘”烟花表演等，都将为您带来一段拥有无限欢乐的奇幻旅程。指定时间集合乘车回酒店入住。

C线：自由活动。
	香 港

	早餐：海逸皇宫酒楼早茶        中餐：奥特莱斯魚翅餐         晚餐：自理

	D3
	香 港

	全天自由活动。
	香 港

	（全天不含餐、不含导游）

	D4
	[image: image3.jpg]

香港SHIP澳门

特色景点：

*大三巴牌坊、大炮台；

*妈祖阁、盛世莲花；

*威尼斯人、百老汇
	早餐后前往码头，乘船前往有着东方“拉斯维加斯”之称的赌城"澳门",游览澳门的标志性建筑物【大三巴牌坊】+【大炮台】（游览时间约40分钟），大三巴牌坊（Ruins of St.Paul），是澳门最具代表性的名胜古迹，为1580年竣工的圣保禄大教堂的前壁，此教堂糅合了欧洲文艺复兴时期与东方建筑的风格而成，体现出东西艺术的交融。雕刻精细，巍峨壮观。接着前往游览澳门的起源及最古老的庙宇【妈祖阁】（游览时间约30分钟）、澳门九九回归广场【盛世莲花】（游览时间约30分钟）。接着前往【玫瑰圣母堂】（游览时间约20分钟）它是始建于1687年，是天主教的明我会教士初到澳门时设立的，至今已有400年的历史。板樟堂供奉花地玛圣母，是葡国人很崇拜的神。后来到参观现存最富殖民地色彩土生葡人的生活景区【龙环葡韵】（20分钟），此住宅式博物馆是澳门重要的文物建筑文化遗产，也是澳门极富代表性景点之一。之后【著名的威尼斯人度假村酒店游览】（约60分钟），此酒店是亚太地区第一间具有拉斯维加斯风格的大型豪华全套式旗舰度假酒店。在这个酒 店内，到处你可见到蓝天、白云，三条能承载51艘贡多拉游筏的运河也建于室内，这种天人结合的美景令人叹为观止。后前往【百老汇美食一条街】，品世界特色美食，赠送每位客人100元港币餐券。指定时间集合送酒店，体验澳式五星酒店的尊贵服务。
	澳 门

	早餐：麦当劳早餐       中餐：维景酒店自助餐       特色餐：百老汇美食街

	D5
	澳门SHIP香港(成都
	早餐后自由活动，集合乘船赴香港国际机场，在机场内可尽情选购各国免税商品，搭乘国际航班返回成都双流机场，结束愉快的旅程！

	早餐：港式桌餐               中餐：飞机餐              晚餐：自理

以上行程旅行社有权根据实际情况实际的时间对参观的景点及酒店住宿顺序作出调整！

               云端港澳五日游 （港进港出）
	标   准
	备     注

	1） 住宿：  香港段-港式旅游酒店3晚，参考酒店如下：
*帝盛酒店、帝景酒店、八度海逸、北角海逸、观塘丽东、

华丽系列、皇悦系列、海逸系列或同级酒店（2人/标间)；
*海澄轩、雍澄轩或同级酒店（4人/2卧室带客厅套房）
澳门段-澳式旅游酒店1晚（2人/间)，参考酒店如下：

* 银河酒店、喜来登酒店或同级酒店

（团队出现单男单女，导游有权拆分夫妻或采取加床处理）
2） 用餐：香港段：3正2早；澳门段：2正；

港澳段用餐不吃不退；其余自由活动餐费自理；

若因航班原因空置时间，飞机上用餐入正式餐。

3）     交通：成都-香港,香港-成都往返机票；

4） 包含费用：香港澳门导游小费、机场建设费、燃油附加费；

 旅游意外险(根据阳光保险公司规定80岁以上不含此项)；
5） 不含费用：行程外私人所产生的个人费用；

6)  大人、老人同价！
21岁以下小孩占床或不占床价格另议，请咨询报名点；

若需要提供小孩全程床位，请在出团前三个工作日通知旅行社，以便旅行社安排；

7）温馨提示：东南亚及香港澳门是习惯支付小费以表谢意的地区，入乡随俗，缘到情到，在整个旅游期间，领队为保证团队的顺利进行付出了辛劳，并与各位游客结下了难得的情谊，如您认为领队的工作称职，请给予相应的精神和物质上的鼓励，以便更好地促进并提高领队的服务质量。小费建议：10元-20元/天，花钱不多，快乐多多，完全自愿，随心随愿。
	1）此次航班仅限持赴港、澳签注通行证（L、G签注）旅游者使用，请自办通行证的客人确保通行证及签注为有效期内且为旅游港、澳签注（L、G签注），若因以上原因与航空公司或当地移民局要求不符造成无法登机、无法出行或需补差价由客人自行承担；
2） 若因客人出团前临时改变、取消计划,特价机票无法退票，地接酒店及其他相关费用均不退费，产生损失由客人自行承担；

旅游期间请注意安全，贵重物品请随身携带，通行证及身份证应随身携带以备查验，若遗失，后果自负；自由活动时应三五成群，并在酒店总台领取一张酒店名片以免走失。请务必遵守团队活动时间安排。自由活动期间参加非旅行社的娱乐活动，责任自负，请注意安全；若需离团须征得导游领队同意。
4）特别提示：因线路特殊性，该团10人以上发团, 因报名人数不足

无法成团, 旅行社在3天前(含3天)通知旅客，经双方协商客人可

延期或要求退款，旅行社不承担违约责任。
旅途中如遇不可抗拒的客观原因和非我公司原因（如天灾、战争、罢工等）或航空公司航班延误或取消造成费用增加等特殊情况，我公司有权取消或变更行程，超出费用（如在外延期住、食及交通费、国家航空运价调整等）由游客自理。

5） 温馨提示：凡患有严重心脏病、高血压、糖尿病、胰腺炎、冠心病、癌症等疾病以及年满80周岁以上的游客或孕妇请勿报名参团。报名请如实告知，如有隐瞒一切责任及费用由游客自理！！

	* 温馨提示：在行程中如对我们的服务或接待标准有异议，请在旅行期间及时联络本团领队或导游，未能得到妥善处理

的问题请及时联络您报名的营业部;游客投诉处理时是以在旅游期间填写的意见表为主要依据，为了保障

您的权益，请您务必认真填写意见表，恕不受理因虚假填写或不填写意见表而产生的后续争议和投诉。

	以上行程及服务标准共计两页，本人已细读并十分清楚条款内容，

本人          （签名）以示同意

                                             日期：        年     月     日

安全提示

为了您在旅途中能感受到舒适和安全，除了行程中的特别提示之外，还需注意以下安全提示，请您出行前仔细阅读并签字：

贵重物品的安全注意事项:

一切贵重物品(包括护照,机票,现金,信用卡,首饰,相机,摄象机等)必须随身携带,也可存放在酒店总台或房间的保险箱中(须保管好凭据,钥匙并记住保险箱密码，并在离店的时候记得取走);不可放在行李箱(包)内及旅游车上,以防不测如发现钱物丢失或被偷盗,要立即报告导游或领队。

保管好自己的行李物品,以防别人调包,不要为不相识的人带任何物品过关,以防被人利用贩毒;不得携带违禁品。

交通安全注意事项

守交通规则,不要强行枪道,也不要随意横穿马路,特别是有些国家车辆的行走方向与我国恰好相反,要先看右再看左,以防交通事故。

在乘坐快艇出海时,遇有风浪,颠簸,转弯,上下坡道,请务必坐稳并拉好把手,不要把头和手伸出船外,快艇启动后不能站立以免腰部或者脊椎受到损伤。一定要穿好救生衣。

在旅游车行进过程中，请旅游者不要站立起来或者在过道上走，请系好安全带，以免急刹车或者遇上突发状况时身体受到更大的伤害，在飞机行进途中，请遵照空乘人员提示系好安全带。

观光安全注意事项:
观光游览时要服从领队和导游的安排,紧跟团队,不要擅自脱队。请按规定的集合时间按时集合。

活动时间自行外出，请告知领队,导游或团友,最好结伴而行,并携带好住地酒店的卡片,以便在情况不熟、语言不通时能顺利返回.并将照等原件交于领队保管,护照是在境外唯一合法身份证明,丢失护照是最大的问题,补办手续繁琐,还会影响全团行程,因此护照和机票在境外交由领队统一保管。
下水嬉玩前,避免猛喝茶水,饮料；用海鲜餐后半小时内不要食用饮料和水；旅途中不可狂吃暴饮；用自助餐要酌量而取,不要浪费。

海边戏水,请勿超越安全警戒线,不熟悉水性者,切勿独自下水.行程中或自由活动时参加任何娱乐及水上活动请考虑自己的身体状况,不适者请勿参加.患有心脏病,肺病,哮喘病,高血压者切忌参加水上,高空活动。

在旅游行程中的自由活动时间，旅游者应当选择自己能够控制风险的活动项目，并在自己能够控制风险的范围内活动。

有自身疾病的请在报名前告知，若不告知或明知有疾病还一定去旅游，从而导致在旅游期间的死亡或急救等状况，一切责任由旅游者本人承担，并保证家属也同意不向旅行社追究此类责任。如因原先疾病导致的一切医疗费用或需要提前回国的一切相关费用，均由旅游者及其家人承担。与组团旅行社、地接社、导游和领队无关。

港澳车辆较多,车速较快,故行走时要特别注意交通安全,过马路请看行人红绿灯,亮绿灯时才可以通过,且要迅速通过,否则一旦发生事故,责任由行人承担。
入酒店房间后,请清点酒店物品,了解安全通道位置.房间内有小冰箱饮料,饮用后请自觉到前台付帐,出门请锁好门窗。一般厕所地滑，请勿光脚，以防滑到。
合理要求请通知领队与地接协调，请各位团由支持配合领队工作。为了在行程中有个欢乐的气氛，请各位团友相互理解，相互谦让。
出国是无形的国民外交，请遵守当地国家或地区的法律法规，尊重其风俗人情，不随地吐痰丢垃圾，不大声喧哗，请文明出行。

阅读人（客人签字）：                                                  日期：      年    月   日